
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY STUDIJNÍHO POBYTU 
kterou dnešního dne uzavírají mezi sebou tyto smluvní strany : 

Cestovní kancelář - KRISTOF, s. r. o., IČ: 62 73 93 87 

se sídlem Moskevská 28, 460 01 Liberec 

zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 8587 

tel.: 

zast.: Luboš Martinovitz 

/dále jen "KRISTOF"/ 

a   

Základní škola Fryčovická 

Fryčovická 462 

199 00 Praha 9 - Letňany 

IČ: 63832151 

v zastoupení: Mgr. Bc. Hana Nytrová 

/dále jen "Objednatel"/ 

  takto: 

  I. 

  OBECNÁ UJEDNÁNÍ 

1. KRISTOF je cestovní kanceláří poskytující služby studijního pobytu pro školní a jiné kolektivy. KRISTOF má zájem uzavřít s dále ve 

smlouvě určeným počtem osob smlouvy o zájezdu, na jejichž základě se poznávací zájezd uskuteční. 

2. Objednatel je vzdělávacím zařízením a je na základě své vlastní poptávky poznávacího zájezdu schopen zprostředkovat uzavření 

jednotlivých smluv o zájezdu, jakož i zajistit pedagogický dozor a další činnosti v průběhu poznávacího zájezdu. Objednatel se 

zavazuje vyvíjet činnost směřující k tomu, aby mohl KRISTOF uzavřít s dále uvedeným počtem osob smlouvy o zájezdu. 

3. KRISTOF se zavazuje poskytnout za smluvní cenu službu poznávacího zájezdu/jazykového kurzu dle přiloženého programu 

v termínu, délce, místě a standardu vymezených v odstavci III. Konkrétní ujednání. 

4. KRISTOF se zavazuje dodržet dohodnutý rozsah a standard služeb za podmínky dodržení termínů ze strany Objednatele, 

uvedených v bodě 10. Konkrétní ujednání a za podmínky uhrazení záloh a doplatků ve lhůtě splatnosti. 
5. KRISTOF se zavazuje poptávaný zájezd uskutečnit při minimálním počtu účastníků 45 osob, tento závazek vzniká až v případě 

plné úhrady ceny zájezdu všemi účastníky ve výši určené v odstavci III. Konkrétní ujednání 

6. Objednatel se zavazuje dodržovat Pokyny pro pedagogy uvedené v příloze č. 1 a souhlasí s podmínkami dále uvedenými v této 
smlouvě. 

7. KRISTOF se zavazuje poskytnout Objednateli potřebné materiály, formuláře a informace, aby Objednatel mohl tyto informace 

předávat studentům, případně jejich zákonným zástupcům. 

8. Účastníky doprovází během poznávacího zájezdu/jazykového kurzu pedagogičtí pracovníci stanovení Objednatelem, kteří za 

studenty zodpovídají po celou dobu zájezdu. Pedagogický dozor smí v průběhu zájezdu vykonávat pouze zletilá osoba. 

Pedagogický dozor plně zodpovídá za účastníky zájezdu během celého jeho konání, tj. od místa odjezdu až do návratu tamtéž. 

V tomto ohledu je pedagogický dozor povinen účastníky dostatečně poučit o tom, že po návratu z odpoledního programu do 

hostitelských rodin či na ubytovnu se nesmějí účastníci zájezdu svévolně pohybovat mimo tato zařízení (především ve večerních 

a nočních hodinách). Hostitelská rodina přebírá částečně zodpovědnost v době pobytu účastníků s hostitelskou rodinou. V 

případě, že účastníci poruší tyto podmínky a opustí svévolně rodinu, je rodina takové odpovědnosti zbavena. 
 

9. Průvodce poznávacího zájezdu zastupuje KRISTOF a zodpovídá během zájezdu za kvalitu a úplnost poskytované služby, tj. 

ubytování, stravování, dodržení programu, řeší na místě připomínky a požadavky pedagogů a studentů, poskytuje potřebné 

informace a komunikuje za skupinu se zahraničními partnery. 

10. KRISTOF se zavazuje poskytnout zájezd za smluvní cenu a dle přiloženého programu v termínu, délce, místě a standardu, který 

je vymezen v odstavci III. Konkrétní ujednání této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást. 

 KRISTOF se zavazuje dodržet dohodnutý rozsah a standard služeb za podmínky dodržení termínů ze strany Objednatele 

uvedených také v odstavci III. Konkrétní ujednání. 

11. V souladu s ustanovením § 2530 zákona č. 89/2012 Sb. mají KRISTOF a Objednatel právo na adekvátní zvýšení/snížení ceny 

jednotlivých služeb v případě: 

a) z

b) z

 P

o

d

c) z

d) z



e) klesne-li počet účastníků zájezdu pod pož

žádost Objednatele i pro menší skupinu ú

poměrnou částku za dopravu. Jiné nákla

souhlas všech účastníků menší skupiny, záj

12. A) Storno podmínky pro jednotlivce (indivi

 

 

 

 

 

 

Stornopoplatek není účtován, pokud jsou z

Účelně vynaloženými náklady se rozumí pro

náhrady tuzemským a zahraničním dodava

B) Storno podmínky v případě zhoršení pan

13. 

14. 

15. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejno

16. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu sm

č.340/2015 Sb. 
  

1. 

 

 

žadovaný minimální počet platících studentů (viz bod

účastníků, zajistí-li Objednatel souhlas všech účastní

ady nebudou menší skupině účastníků k jejich ceně

ezd se neuskuteční. 

iduální storno ze strany rodičů):  

za stornované osoby náhradníci. 

ovozní náklady KRISTOF a smluvně sjednané nebo práv

atelům služeb. 

ndemické situace (hromadné storno ze strany školy/K

opisech, z nichž jeden obdrží každá ze smluvních stran. 

mlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve

II. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

d 5.), lze zájezd uskutečnit na 

íků s navýšením ceny zájezdu o 

ě přidávány. Nebude-li zajištěn 

 

 

 

 

vním předpisem stanovené 

KRISTOF): 

e dnem uveřejnění dle zákona 



2. Smluvní strany souhlasí se zveřejnením smlouvy v registru smluv na webových stránkách Portálu veřejné zprávy v souladu se 

zákonem č.340/2015Sb.o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). Publikující stranou je objednatel.Provozovatel poskytne objednateli smlouvu ve format umožňující 

zveřejnění (DOC,DOCX).Pokud některé části smlouvy ubytovatel považuje za obchodní tajemství,pak tuto část pro zveřejnění 

znečitelní. 
 III. 
 KONKRÉTNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Termín konání zájezdu: 10.3.2024 - 16.3.2024  

2. Název zájezdu:  To nejlepší z Londýna + Krásy jižní Anglie 

3. Kód zájezdu:  24031051  

4. Typ a rozsah ubytování: 4 x nocleh v hostelu v okolí Portsmouth 

5. Stravování po dobu ubytování: 

6. Další služby: eurotunel/trajekt: 

   

doprava autobusem: 

  pojištění: 

7. Služba průvodce.  

8. Plná smluvní cena poznávacího zájezdu pro 1 účastníka:  

 12 890 Kč/osoba    

 cena je platná při minimálním počtu 45 platících účastníků (dle bodů 1. - 9. III. Konkrétní ujednání) 

9.  

10.  

– 

– 

– 

– 

– 

11. Při korespondenci s KRISTOF uvádějte, prosím, vždy kód Vašeho zájezdu: 24031051 

12. Maximální možný počet účastníků je 55, včetně pedagogického dozoru.  

13.  

 
 
 
 
 
 

 
dne 

 
 

 

Za KRISTOF, s. r. o. Za Základní škola Fryčovická 

Přílohy:   

Příloha č. 1 - Pokyny pro pedagogy 

Příloha č. 2 - Program zájezdu 

Příloha č. 3 - Pojištění CK proti úpadku na rok 2023/24 

V Liberci dne V 


